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1. Innledning* 

Forum for natur og friluftsliv Troms er et samarbeidsforum mellom natur- og 

friluftslivsorganisasjoner på fylkesnivå. Forumet fungerer som en møteplass der saker av felles 

interesse kan diskuteres, en arena for natur- og friluftslivsfaglig kompetanseheving, og et talerør i 

konkrete saker som er av felles interesse i organisasjonene.   

Hovedmålet i FNF Troms for 2020 var i utgangspunktet å reise mer i region Troms for å styrke 

vår nettverksbygging blant våre tilsluttede organisasjoner og bli enda bedre kjent med deres arbeid 

og interesser. Så kom pandemien og vi måtte tenke helt nytt om året. Selv om den fysiske aktiviteten 

ble begrenset og vi måtte avlyse en del av planlagte møteplasser og arrangementer ble i stedet den 

digitale arenaen betydelig økt. FNF Troms har vært travelt opptatt med å dekke møter, seminarer, 

konferanser og andre relevante fora der vi kunne fronte våre tilsluttede organisasjoners interesser. 

Både innen saksbehandling, holdningsskapende arbeid, kompetanseheving og nettverksbygging.  

FNF Troms har i 2020 jobbet målrettet med å gjøre kjent våre tilsluttede organisasjoners 

interesser i følgende tema: folkehelse og friluftsliv, herunder også et inkluderende friluftsliv. 

Betydningen av nærnatur og friluftsområder har vist seg særlig betydningsfull. Videre har naturkrisen 

blitt enda bedre kjent i 2020 og økning av bit for bit nedbygging av natur er fortsatt en alvorlig 

utfordring i Troms. I tillegg er det nødvendig med tiltak som begrenser klimaendringenes virkninger 

på natur og samfunn. Våre organisasjoner er opptatte av å gjøre en forskjell på de store 

utfordringene- og de store veivalgene i vår region- både innen natur og friluftsliv. Dette har preget 

2020- og det å spre kunnskap om disse store spørsmålene har vært helt i kjernen av vår virksomhet i 

nettverket.  

FNF Troms har også hatt et perspektiv på at frivilligheten i Troms har begrensede ressurser- 

og det å jobbe effektivt og med omsorg for hverandre i en hektisk hverdag er også viktig for at alle 

som står på for natur og friluftsliv skal kunne gjøre dette med motivasjon, overskudd og i et godt 

fellesskap.  

Det å ta i bruk digitale verktøy for å ha kontakt har vært viktig i 2020 og vi har lyktes godt 

med å få til godt arbeid også på digitale flater. Videre har vi vært opptatt av å komme tidlig inn i 

arealsaker og har jobbet for enda bedre medvirkningsmuligheter for organisasjonene. FNF Troms ser 

frem til å jobbe videre i nettverket i 2021 og mener vi har gode muligheter for å videreutvikle oss 

som samarbeidsnettverk. Blant annet har vi i 2020 jobbet med å legge grunnlaget for en 

nettverkssamling for ungdommene som hører til tilsluttede organisasjoner i FNF Troms- «Ung ressurs 

i friluft» skal etter planen gå av stabelen sommeren 2021- vi krysser fingrene. Vi skal også planlegger 

Frivillighetens år i 2022- et viktig år da vi mener natur og friluftslivsorganisasjonenes bidrag kan løftes 

enda bedre inn på agendaen.  

 

2. Aktiviteten gjennom året* 

Vi startet året som planlagt, og fikk gjennomført årsmøtet før landet stengte ned. Selv om korona har 

preget aktivitet rent fysisk har året ikke vært mindre travelt av den grunn. FNF Troms har deltatt 

digitalt på ulike møter, seminarer og kurs gjennom året. Nettverket har i stor grad tatt i bruk og lært 

seg! -nettmøte verktøy. Saksbehandlingen har gått som normalt gjennom året og vi har ikke merket 
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mindre trykk på disse- kanskje tvert om. Friluftslivet har blitt veldig viktig da sentrene stengte ned og 

vi har forsøkt å støtte organisasjonene i å finne løsninger for aktivitet og planlegging fremover.  

Et høydepunkt i året var besøk av statsråd Abid Raja og generalsekretær i Norsk Friluftsliv, 

Lasse Heimdal. FNF Troms sin koordinator fikk forespørsel om å planlegge statsrådens besøk etter 

innspill fra Tromsø kommune og Ishavskysten friluftsråd. Dette var en glede for FNF Troms å kunne 

bidra med, statsråden ønsket å besøke et inkluderingstiltak fra friluftslivets side under sitt besøk. Da 

passet «Turmat fra hele verden» veldig godt. Sammen med Holt Læringstun, Røde Kors Hagegruppe, 

4H Troms og FNF Troms fikk vi på plass et «mini-turmat» arrangement med mange deltakere. Det ble 

veldig vellykket! Og 4H Troms og FNF Troms v/daglig leder fikk muligheten til å presentere tanken 

bak turmat-prosjektet, hva samarbeid med ulike aktører har betydd og støtten fra Norsk Friluftsliv på 

konseptet. I tillegg fikk også BUL Tromsø Orientering møtt statsråden oppe ved Charlottenlund- 

tilbudet gikk ut til våre tilsluttede organisasjoner og de hadde mulighet midt i fellesferien.  

 

 

2.1 Saker og temaer* 

FNF Troms har jobbet med akvakultur, vindkraft, friluftsliv, reiseliv og dispensasjonssaker.  

Nord-Norge står overfor en utvikling med mer akvakultur, mer vindkraft og satsning på 

turistanlegg- i tillegg kommer debatt om hvordan det grønne skiftet skal gjennomføres. I nord ønsker 

våre organisasjoner å ta vare på den intakte naturen og ivareta muligheter for friluftsliv og 
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naturopplevelser. Våre tilsluttede organisasjoner ønsker å jobbe for en forvaltning og et grønt skifte 

som ivaretar både natur og klima. I Troms har ingen kommuner en kommunedelplan for 

naturmangfold- å øke dette antallet er et langsiktig mål. Vi har også startet et arbeid med å følge opp 

Ramsar-områdene i Troms- ikke alle har forvaltningsplan og det mener vi er viktig å få på plass.  

Vi har jobbet mye med kystsoneplanen for Tromsø, Balsfjord og Karlsøy- et planarbeid som 

med høring i august 2021. FNF Troms har fulgt saken fra regionalt planforum i mai 2020. At vi har 

fulgt opp medvirkningen helt fra starten har sikret et veldig godt grunnlag for våre innspill- vi har 

bidratt med presentasjoner, hatt arbeidsmøter og jobbet med å involvere interessegrupper.  

Høsten 2020 jobbet vi også mot et planlagt vindkraftanlegg i Kåfjord kommune i et regionalt 

viktig friluftslivsområde med betydelig artsmangfold. En av våre tilsluttede organisasjoner hadde et 

veldig godt kunnskapsgrunnlag fra området gjennom mange års kartleggingsarbeid – det kom godt 

med i tillegg til svært godt samarbeid fra organisasjoner både i og utenfor FNF Troms. 

Kommunestyret i Kåfjord ønsket ikke å gå videre med planene og la for øvrig godt til rette for 

medvirkning.  

Vi har også jobbet med inkludering- i bred forstand, og har støttet opp om fylkeskommunale 

prosjekter som Læring i friluft og Ferdselsåreprosjektet. Det har også vært viktig for oss å følge opp 

kommunedelplaner for friluftsliv – det har vi også gjort og opplever at vi har fått godt gjennomslag 

for våre innspill.  

 

2.2 Arrangementer  

FNF Troms ønsker å bidra med kompetanseheving gjennom arrangementer og fagseminarer. I tillegg 

ønsker vi at våre arrangementer skal fungere som møteplasser for nettverksbygging og 

kompetansedeling blant våre tilsluttede natur- og friluftslivsorganisasjoner. Vi ønsker også å bidra 

gjennom våre arrangementer til felles prosjekter i region Troms og i fylkeskommunen Troms og 

Finnmark. Grunnet koronautbruddet fikk vi ikke gjennomført alt vi hadde planlagt.  

FNF Troms har arrangert følgende i 2020: 

4. mars  Årsmøtets fagseminar, Tromsø                                                                       
Temaet for foredraget var Frivillighet, lykke og motivasjon         
Foredragsholder var Kjærsti Thorsteinsen, postdoc. v/ Institutt for psykologi 
 ved UiT Norges Arktiske Universitet. Formålet ved foredraget var å sette 
 søkelyset på hva det betyr å være frivillig og hva det kan gi den enkelte. 
 Foredraget ble avsluttet med en svært god diskusjon blant publikum basert 
 på deres egne erfaringer og opplevelser.   

23. juli  Turmat fra hele verden- miniversjon og besøk av statsråd Abid Raja og 

daværende generalsekretær i Norsk Friluftsliv, Lasse Heimdal, Tromsø.     

  FNF Troms har arrangert «Turmat fra hele verden» i samarbeid med flere 

organisasjoner. I juni ble koordinator forespurt å bidra med planlegging av et 

besøk av statsråd Abid Raja og Norsk Friluftsliv v/ generalsekretær Lasse 

Heimdal. Blant annet ønsket statsråden å få innføring i satsning på 

inkludering og friluftsliv- da passet det veldig bra å vise frem «Turmat fra hele 

verden» på Holt. Vi arrangerte da et mini-Turmat som ble veldig vellykket!  
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FNF Troms ble også intervjuet av NRK i denne sammenhengen og dette ble 

sendt på frokostsendingen nasjonalt. Statsråden omtalte arrangementet som 

kreativt og interessant. FNF Troms samarbeidet med Holt Læringstun, Røde 

Kors Hagegruppe og 4H Troms om prosjektet. Vi måtte avlyse 

hovedarrangementet som var planlagt i august.                                           

 

4-13 sept.  Friluftslivets Uke og politisk bålsamtale, Troms og Tromsø  

   FNF Troms koordinerer Friluftslivets Uke i Troms. Vi måtte tenke nytt da 

   pandemien kom. Under Friluftslivets Uke arrangerte vi bildekonkurranse på 

   Facebook med virkelig flotte premier som fluefiskestang, turmatutstyr og he

   hengekøye. Vi fikk inn over 130 bildebidrag på Facebook-konkurransen som 

   virkelig viste frem friluftsgleden i Troms. Vi arrangerte også en politisk 

   bålsamtale i Tromsø mellom organisasjonene og politikerne der vi diskuterte 

   bedre samarbeid med natur og friluftslivsorganisasjonene og arealforvaltning 

   I tillegg ble det arrangert flotte arrangementer registrert i kalenderen for 

   FUKE 2020 i hele Troms- tilpasset etter smittevernhensyn. Les mer her: 

   https://fnf-    nett.no/troms/friluftslivets-uke-2020/    

 

11.nov.   Kåring av Friluftslivets Ildsjelpris i Troms 2020, digitalt   

  Den 11 november ble Mari Kiil fra Reinrosa 4H kåret til årets ildsjel.  

  Kåringen fant sted på den årlige friluftslivssamlingen til Troms og Finnmark 

  fylkeskommune- og det var stor stas å overrekke prisen digitalt til en svært 

  overrasket prisvinner. Det er en glede å kunne dele ut en slik pris- til de som 

  vinner -og på vegne av det utrettelige arbeidet som legges ned av frivillige. 

  Les mer her: https://fnf-nett.no/troms/friluftslivets-ildsjelpris-troms-2020/ 

 

25. nov.  Markering av Sjøørretens år 2020, digitalt    

 Vi arrangerte et webinar som tok opp tema knyttet til forvaltning av 

sjøørreten og andre anadrome arter i Troms. Vi fikk med oss Rosa Maria 

Serra-Llinares fra Havforskningsinstituttet som delte interessante funn om 

lakselus, NJFF-Troms og Naturvernforbundet Troms delte av sine erfaringer. 

Vi hadde også tid til diskusjon og spørsmål. Et svært nyttig og interessant 

webinar med 36 deltakere på det meste.  Les mer her: https://fnf-

nett.no/troms/webinar-markering-sjoorretens-ar/ 

     

            2.3. 

Uttalelser* 

FNF Troms skal bistå de tilsluttede organisasjonene med momenter til høringsuttalelser. FNF Troms 

kan skrive egne høringsuttalelser dersom tilsluttede organisasjoner ønsker dette, og vil da prioritere 

planer på fylkesnivå og prinsipielt viktige saker.  Det forutsettes at organisasjonene har et selvstendig 

engasjement i saker FNF skal arbeide med. Valg av saker som FNF Troms arbeider med baseres på 

https://fnf-nett.no/troms/friluftslivets-ildsjelpris-troms-2020/
https://fnf-nett.no/troms/webinar-markering-sjoorretens-ar/
https://fnf-nett.no/troms/webinar-markering-sjoorretens-ar/
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innspill fra styret, koordinator og tilsluttede organisasjoner. FNF Troms bidrar også med innspill og 

råd for enkeltorganisasjoner ved behov. Uttalelsene kan leses i sin helhet på vår nettside: https://fnf-

nett.no/troms/uttalelser/  

 

FNF Troms har skrevet 16 uttalelser for de tilsluttede organisasjonene i 2020 

02.12.2020   Høringsuttalelse hytteby ved lille Rostavatn Målselv 

02.12.2020   Innspill detaljregulering Frovågneset hyttefelt 

24.11.2020  Innspill til kommunestyresak i Kåfjord om vindkraft 

16.10.2020  Høringsinnspill sentrumsplan Tromsø 

09.10.2020  Høringsinnspill 132 kV kraftledning Silsand - Botnhamn - Brensholmen 

01.09.2020  Høringsinnspill endringer i plan og bygningsloven 

13.07.2020  Høringsinnspill planprogram kystsoneplan Tromsø, Balsfjord og Karlsøy 

23.06.2020  Brev til kommunene i Troms om Friluftslivets Ferdselsårer 

14.05.2020  Høringsinnspill plan for friluftsliv, idrett og fysisk aktivitet Nordreisa 

29.04.2020  Høringsinnspill kommuneplanens arealdel 2020-2030 Balsfjord 

16.04.2020  Høringsinnspill plan for friluftsliv, idrett og fysisk aktivitet Kåfjord 

04.04.2020  Høringsinnspill plan for friluftsliv, idrett og fysiske aktivitet Målselv 

20.03.2020  Høringsuttalelse Larstangen akvakultur Karlsøy 

03.03.2020  Høringsuttalelse Kromma steinuttak Senja 

03.03.2020  Høringsuttalelse Vasshaug utleiehytter/Skrollsvik havn Senja 

17.02.2020  Høringsuttalelse regelendring turistfiske  

 

2.4 Møter, befaringer, arbeidsgrupper*  

FNF Troms deltar på konferanser, møter, seminarer og på andre relevante arenaer der nettverk kan 

utvides og informasjon innhentes. På grunn av korona-pandemien har det naturligvis blitt mye 

mindre fysisk deltagelse. 

Møter 2020 

Dato Hva Hvem Hvor Arr. 

20.01 Rådgivende arbeid om 
vedtektsendring Troms 
Turlag 

Troms Turlag & 
koordinator FNF T.  

Tromsø Troms Turlag 

https://fnf-nett.no/troms/uttalelser/
https://fnf-nett.no/troms/uttalelser/
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22.01 Ferdeselsåreprosjektet, 
prosjektgruppa 

Troms og Finnmark 
fylkeskommune, 
friluftsrådene i fylket, 
begge FNF 
v/koordinatorer 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

14.01 Intervju om sameksistens i 
havnæringene 

Sintef Ocean + 
koordinator FNF Troms 

Telefonmøte Sintef Ocean 

04.03 Videreutvikling Troms 
fylkeskystlag 

Troms fylkeskystlag, 
styret og FNF 
koordinator 

Tromsø, 
Nibio Hold 

FNF Troms og 
Troms 
fylkeskystlag 

26.03 Læring i friluft- 
prosjektgruppa 

TFFK, FL Troms og 
Finnmark, FNF Troms, 
FNF Finnmark. 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

23.04 Regionalt planforum, 
kystsoneplan Tromsø, 
Balsfjord og Karlsøy 

Kommunene, 
sektormyndigheter, 
daglig leder FNF Troms 
(observatør) 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

27.04 Planleggingsmøte, fag, 
sjøørretens år.  

NJFF-Troms, NNV Troms 
og daglig leder FNF 
Troms 

Digitalt FNF Troms 

04.05 Planleggingsmøte friluftsliv  FL i Troms og Finnmark, 
FNF Troms, FNF 
Finnmark, TFFK 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

12.05 Ferdselsåreprosjektet, 
nettverkssamling 

FL i Troms og Finnmark, 
FNF Troms, FNF 
Finnmark, TFFK 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

20.05 Møte med fylkesråd Anne 
Toril Eriksen Balto om natur 
og friluftsliv i Troms og 
Finnmark 

FL i Troms og Finnmark, 
FNF Troms, FNF 
Finnmark, TFFK, 
Fylkesråden m. flere 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

28.05 Planleggingsmøte 
Friluftslivets Uke 2020 

FNF -nettverket Troms Digitalt FNF Troms 

16.06 Folkemøte, kystsoneplan 
Tromsø, Balsfjord, Karlsøy, 
presentasjon fra FNF Troms 
m. flere.  

FNF Troms v/daglig 
leder, kommunene, 
prosjektledelse, 
sektormyndigheter og 
interesseorganisasjoner. 

Rådhuset 
Tromsø 

Tromsø 
kommune 
(prosjektleder) 

18.06 Møte NIVA- idedugnad om 
folkeforskning innen 
vannforvaltning. 

NIVA, Sabima, 
Fylkesmannen, FNF 
Troms m. flere 

Digitalt Norsk Institutt 
for 
vannforvaltning 

29.06 Planleggingsmøte Turmat fra 
hele verden.  

4H Troms, Barnas Turlag 
Balsfjord, FNF Troms 
v/daglig leder, Holt 
Læringstun.  

Digitalt FNF Troms 

26.08 Møte Norsk Friluftsliv, 
inkluderende friluftsliv 
(kroppspress, barrierer og 
sosiale media) 

Lasse Heimdal, Tonje 
Refseth, Synne Kvam, 
daglig leder FNF Troms 

Digitalt Norsk Friluftsliv 
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31.08 Planlegge friluftslivssamling TFFK, FL i Troms og 
Finnmark, FNF Finnmark 
og FNF Troms v/daglig 
leder. 

Digitalt Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

01.09 Møte idrettsrådet i Tromsø 
om helse og friluftsliv, 
oppfølging møte våren 2020  

Brith Leandersen og 
daglig leder FNF Troms 

Digitalt FNF Troms 

15.09 Møte sentrumsplan Tromsø BUL Tromsø orientering 
v/ Liv Karin Johansen, 
Henrik Romsaas Tromsø 
kommune, FNF Troms 
v/ daglig leder, Lin E. 
Olsen, daglig leder 
Troms Turlag. 

Digitalt FNF Troms 

21.09 Møte, fag: barrierer og 
bekledning, forberede 
friluftslivssamling med TFFK 

Birgitte Kalvatn, Midtre 
Hålogaland Friluftsråd 
og daglig leder FNF 
Troms 

Digitalt FNF Troms 

25.09 Møte, friluftsliv og veibygging  TFFK v/Eivind Høstmark 
Borge, Statens vegvesen 
og daglig leder FNF 
Troms 

Digitalt Statens 
vegvesen v/ 
Ingvild Nylund 

05.10 Møte endring plan og 
bygningsloven 

Fredrik Vikse, Sabima og 
daglig leder FNF Troms 

Telefonmøte Sabima 

05.10 Arbeidsmøte friluftsliv Daglig leder Midt-Troms 
Friluftsråd 

Digitalt FNF Troms 

08.10 Arbeidsmøte plastarbeid Plastkoordinator Maja 
Bernhof 
Naturvernforbundet 
(Troms) og daglig leder 
FNF Troms 

Digitalt FNF Troms 

22.10 Råd- oppstart Naturfestival Jann Oskar Granheim 
(prosjektgruppe) og 
daglig leder FNF Troms 

Digitalt Jann Oskar 
Granheim 

27.10 Møte vannforvaltningsplaner, 
innspillsmøte 

Plastkoordinator Maja 
Bernhof, 
Naturvernforbundet og 
daglig leder FNF Troms 

NIBIO HOLT, 
Tromsø 

FNF Troms 

04.10 Arbeidsmøte kystsoneplan 
Tromsø  

Bernt Bye, Tromsø 
Havpadleklubb og daglig 
leder FNF Troms 

Digitalt FNF Troms 

06.10 Jurymøte Friluftslivets 
Ildsjelpris Troms 

Ishavskysten, Midtre 
Hålogaland, Nord Troms 
og Midt Troms 
friluftsråd og daglig 
leder FNF Troms 

Digitalt FNF Troms, FL i 
Troms 

12.11 Forskningsintervju EnTruGo- 
medvirkning i vannforvaltning 

Gunn Elin Fedreheim, 
FNF Finnmark v/daglig 

Digitalt EnTruGo v/ 
Gunn Elin 
Fedreheim 



 

  

  

Side 9 av 14 

leder og daglig leder 
FNF Troms 

18.11 Innspillmøte kystsoneplan 
Tromsø, Balsfjord, Karlsøy- 
kunnskapsgrunnlag. FNF 
Troms holdt en presentasjon 

Kommunene, 
sektormyndigheter, 
interesseorganisasjoner, 
næringer og 
prosjektledelse. 

Digitalt Tromsø 
kommune 

18.11 Evalueringsmøte 
kunnskapsgrunnlag 
kystsoneplan 

Tromsø Havpadleklubb 
og FNF Troms 

Digitalt FNF Troms 

 

FNF Troms har i tillegg deltatt på en rekke interne møter i nettverket og med andre FNF, ukentlige 

allmøter i FNF, jevnlige interne fagdeler og kurs- herunder også kompetanseøkning innen IT. E-post 

dialog med en rekke aktører og telefonkontakt fremkommer heller ikke i denne oversikten.  

Arbeidsgruppe:  

Forum for natur og friluftsliv Troms deltok i arbeidsgruppe for innspill til sak om endring av 

dispensasjonsadgang i plan og bygningsloven. Dette var på nasjonalt nivå med blant annet 

representanter fra Norsk Friluftsliv og Sabima m. flere. Vi deltok med innspill om erfaringer fra Troms 

og for å kunne gi god informasjon om denne høringen til våre tilsluttede organisasjoner- samt jobbe 

med temaet på regionalt plan. Vi ga blant annet innspill om manglende oversikt over dispensasjoner i 

forhold til akvakulturnæringen.  

Befaringer 

Befaring i Sørvika/ Kvaløya i forbindelse med bygging av ny kraftlinje, Rachel Jakhelln fra Troms 

Turlag og FNF Troms sitt styre representerte FNF Troms.  

 

2.4 Annen deltakelse* 

1) Seminar-kurs-konferanse, hvis ikke annet er oppgitt i uthevet skrift,er det daglig leder som 

har deltatt på vegne av FNF Troms.  

 

Sjøørretkonferanse 2020, Trondheim    Vitenskapelig råd for lakseforvaltning 

Kyst, fisk og framtid konferanse, Tromsø    Sjømat Norge 

Presentasjon på NJFF-Troms sitt årsmøte, Nordkjosbotn Norges Jeger- og Fiskerforbund                                                                                                                       

«Tromslandbruket- løsninger for framtida», Tromsø  Troms Bonde og Småbrukarlag 

Lofotkonferansen i Svolvær (besøksforvaltning), Lofoten Destinasjon Lofoten (Alf Brustad) 

JURFAK- havets hemmeligheter, Tromsø    UiT (Anne Lise Mortensen) 

Kurs i plan- og bygningsloven, digitalt    FNF Akershus og FNF Oslo 

Vindkraftseminar i Finnmark, digitalt    Naturvernforbundet Finnmark m.flere 



 

  

  

Side 10 av 14 

Webinar- Davil din fremtid i nord     Troms og Finnmark fylkeskommune 

Friluftspolitisk debatt, digitalt     FNF Viken 

Klimamøte/seminar, Tromsø sentrum    Besteforeldrenes klimaaksjon 

Strandsonewebinar, digitalt     Norsk Friluftsliv 

Innspillseminar Regional planstrategi     Troms og Finnmark Fylkeskommune 

Miljødirektoratet, samling, besøksforvaltning, digitalt  Miljødirektoratet 

FNF samling Kirkenes      FNF Nasjonalt 

Friluftslivssamling m/presentasjon fra FNF Troms  Troms og Finnmark fylkeskommune 

Kurs presentasjonsteknikk, digitalt    Juristforbundet 

Kurs i forvaltningsrett med JUS, digitalt    Juristenes Utdanningssenter 

Kurs i fiskeri og havbruksrett, digitalt    Juristenes Utdanningssenter 

2.5 Informasjon*  

 

Utvikling omtale i media for FNF Troms, hentet fra O.point.  

 

 

Mediaåret 2020 

Artikler der FNF Troms er omtalt eller har skrevet/bidratt til: 41 

Daglig leder i FNF Troms ble intervjuet to ganger i radio:  

- I anledning kåring av Friluftlivets Ildsjelpris Troms 2020 da vi ba om kandidater (NRK Troms) 

- I forbindelse med Abid Raja-besøkt, et intervju om satsningen på Turmat fra hele verden 

(NRK Radio). 

FNF Troms har også publisert saker og informasjon på vår nettside.  

FNF Troms har også en aktiv Facebook-side der vi deler kunnskapsartikler, deler innhold fra våre 

organisasjoner og andre samarbeidspartnere. Vår Facebook-side har nå over 1000 følgere og vi har 

økt jevnt fra ca. 600 de to siste årene.  

FNF Troms deler også informasjon med våre tilsluttede organisasjoner via vanlig e-post.  

3.1 Tilsluttede organisasjoner*  
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FNF Troms har 13 tilsluttede organisasjoner i sitt nettverk:  

• Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms 

• Troms Orienteringskrets 

• Nordnorsk botanisk forening 

• 4H Troms 

• Troms Turlag 

• Naturvernforbundet Troms 

• Harstad Turlag 

• Midt-Troms Naturlag 

• Troms fylkeskystlag 

• Tromsø Casting og fluefiskerforening 

• Framtiden i våre hender Nord 

• Norges Speiderforbund Nord- Troms krets 

• Troms KFUK-KFUM Speidere.  

3.2 Årsmøtet* 

Årsmøte 04.03.2020, klokken 17.30 til 20.30 på NIBIO Holt i Tromsø (kontorsted) 

Organisasjoner representert: NJFF- Troms, Naturvernforbundet Troms, Troms Fylkeskystlag, 4H 

Troms, Midt-Troms Naturlag, Framtiden i våre hender Nord, Troms Orienteringskrets og Troms 

Turlag.  

Til sammen deltok 15 personer. Protokollen finnes her: https://fnf-nett.no/troms/om-oss/arsmote/ 

Vi behandlet vanlige årsmøtesaker og vedtektsendring gjeldene endring av frist for årsmøtedato som 

anmodet fra FNF Nasjonalt. I tillegg hadde vi en fagdel omtalt under Arrangementer i dette 

dokumentet.  

3.3 Styret*  

 

Styret i 2020 besto av følgende medlemmer:  

Knut Morten Pedersen  NJFF Troms    Styreleder 

Hilde Ovesen   4H Troms     Styremedlem 

Rachel Jakhelln   Troms Turlag     Styremedlem 

Per Inge Guneriussen  Naturvernforbundet Troms  Styremedlem 

Haldis Valestrand  Troms Orienteringskrets  Styremedlem 

Alf Brustad   Troms Turlag     Vara 

Jann Oskar Granheim  Midt Troms Naturlag   Vara 

Svein Gunnar Karlstrøm  Framtiden i våre hender Nord   Vara 

Øystein Normann  Harstad Turlag    Vara 

https://fnf-nett.no/troms/om-oss/arsmote/
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Kjell Ivar Nymoen  Troms fylkeskystlag   Vara 

 

- Styret i FNF Troms avholdt 4- fire- styremøter i 2020 

- Behandlet 28 styresaker 

 

3.4 Administrasjon*  

Koordinator i Forum for natur og friluftsliv Troms: Christine Myrseth 

Stillingsprosent: 100 % 

Kontorsted: NIBIO Holt, Tromsø- samt hjemmekontor deler av tiden i 2020 grunnet pandemi.  

 

3.5 Samarbeid i FNF 2020 

1) FNF Troms, FNF Finnmark, Ishavskysten friluftsråd, Midt-Troms friluftsråd, Midtre- Hålogaland 

Friluftsråd, Finnmark Friluftsråd og Troms og Finnmark fylkeskommune samarbeider tett om 

spørsmål knyttet til natur og friluftsliv i fylket. Eksempler på resultater av samarbeidet:  

- Prosjektgruppe for Friluftslivets Ferdselsårer 

- Prosjektgruppe for Læring i friluft 

- Friluftslivets Ildsjelpris Troms (her samarbeider FNF og Friluftsråd i region Troms om kåringen) 

- Do- vett kampanje 

-Samarbeidet fører også til svært god kompetansedeling mellom aktørene på saker som omhandler 

natur og friluftsliv i storfylket.  

2) FNF Troms har også samarbeidet med Holt Læringstun, Tromsø Idrettsråd og Røde Kors 

Hagegruppe om å arrangere «Turmat fra hele verden» - inkluderende friluftsliv.  

3) I tillegg har FNF Troms samarbeidet med ulike aktører, lag og foreninger i ulike arealsaker.  

4) FNF Troms, FNF Nordland og FNF Finnmark samarbeider om relevante saker med felles interesser, 

inkludert vannforvaltning (med FNF Finnmark).  

5) Kysten Vårres- driftes av Statsforvalteren i Troms og Finnmark og samler en rekke aktører innen 

plastproblematikk i storfylket.  

4. Økonomi*  

Forumets økonomi er tilfredsstillende. Situasjonen med koronapandemi endret mange av våre planer 

og forklarer slik sett årets overskudd der betydelig mindre reise medførte innsparing.  

I 2020 mottok FNF Troms 215 000 kr i driftsstøtte fra Troms og Finnmark fylkeskommune, 70 000 

kroner i aktivitetsmidler til Friluftslivets Ildsjelpris og Friluftslivets Uke. 35 000 kr i støtte fra Norsk 

Friluftsliv til Friluftslivets Uke, vi mottok 10 000 kr fra Tromsø kommune til «Turmat fra hele verden» 
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og 5000 kr fra Sparebanken Nord-Norge Samfunnsløftet til Friluftslivets Ildsjelpris. Vi har mottatt 

25 312 kr i mva-refusjon fra FNF Nasjonalt.  

De totale inntektene i 2020 var på kroner 357 180, våre totale utgifter var på kroner 311 605. 

Forumet gikk i overskudd med 45 575 kroner. Forumets egenkapital utgjorde pr. 31.12.2020 kroner 

445 652. Vi har kortsiktig gjeld, faktura og turskiltmidler til utbetaling, på kroner 132 279- hvorav 

turskiltmidlene utgjør 129 298 kroner. Forumet har også aktiva i form av noe løsøre som turutstyr, 

herunder to bålpanner og seks reinskinn.  

Arbeidsgiver for ansatte i fylket er FNF nasjonalt, og lønnen og sosiale kostnader betales ut derfra. 

FNF-koordinatorene finansieres gjennom statlig og fylkeskommunal støtte. Den statlige støtten 

dekker i hovedsak lønnskostnadene for koordinatorene, mens de resterende andel (ca. 20 %) og drift 

dekkes av driftstilskuddet fra fylkeskommunen.   

FNF Troms har revisjon på sitt regnskap. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt 

til grunn ved utarbeidelse av årsregnskapet. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvist bilde av FNF 

Troms eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Signert Årsregnskap 2020 og 

Revisjonsberetning vil legges ved Årsmelding 2020.  
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5. Årsrapporten signeres av styrets medlemmer og sittende daglig leder 

(koordinator) 

 

 

 

 

Knut Morten Pedersen (styreleder)   Rachel Jakhelln (styremedlem) 

 

 

 

 

Per Inge Guneriussen (styremedlem)   Haldis Valestrand (styremedlem) 

 

 

 

 

Hilde Ovesen (styremedlem)    Christine Myrseth, (koordinator/daglig leder)  


